[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS PELA INSTALAÇÃO DA PARÓQUIA SÃO PEDRO APÓSTOLO AOS 07 DE AGOSTO DE 2011 E POSSE DO PRIMEIRO PÁROCO REVERENDO. PE. SILVIO JOAQUIM FARIA.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

                             MOÇÃO  Nº  00     de  2.011
Senhores Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores
Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º   do Regimento Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos Moção de Congratulações e Aplausos pela  instalação da Paróquia São Pedro Apóstolo aos 07 de agosto de 2011 e posse do primeiro Pároco Revemo. Pe. Silvio Joaquim Faria.
Pe. Silvio Joaquim Faria,  44 anos, natural da  cidade de São Bento de Caldas, Minas Gerais foi ordenado  aos  06 de dezembro de 2.008 na cidade de Diamantina, em Minas Gerais, que pertence a Diocese de Juiz de Fora.
 A exemplo de São Pedro, Pe. Silvio foi  chamado por Dom Pedro Carlos,  Bispo da Diocese de Amparo  para  ser o primeiro Administrador  Paroquial da Paróquia de São Pedro Apóstolo, instalada aos 07 de agosto p.f., sendo a  sexta paróquia da nossa Mogi Mirim.
Continuação  da Moção nº 00    de 2011

Que  o DEUS que o consagrou, escolheu e enviou, continue a ser a força, a coragem e a luz no seu caminhar de cada dia e sinta-se agraciado pelo dom da sua graça, ternura e misericórdia.

Requeiro , ainda que seja oficiado o Revemo. Pe. Silvio Joaquim Faria, à Rua Felício  Antônio Di Próspero, 501, Jd. Maria Bonatti Bordignon, CEP 13.803-261, Mogi Mirim,SP.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos   15 de agosto de  2011.
VEREADOR  NIVALDO DE JESUS BORIN

 PDT

Continuação  da Moção nº 00    de 2011

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES

VEREADOR JOÃO LUÍS ANDRADE TEIXEIRA

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

VEREADOR LUÍS GUSTAVO STUPP
VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES
Continuação  da Moção nº 00      de 2011

VEREADORA Prof.ª MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

VEREADORA Dr.ª MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA

VEREADOR MOACIR GENUARIO

VEREADOR DR.º ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

VEREADOR  OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE :  (19) 3814-1210 - FAX:3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]